
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 30. 12. 2019 

 Strana - 1 - (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í 

 
z 14. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 30. 12. 2019  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 
 

                                               
 

 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 14 - 146/2019 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lenku Dudáškovou a Ing. Jeronyma Holého 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 14 - 147/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 30. 12. 2019 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání  

5) Schválení rozpočtu městyse na rok 2020 

6) Střednědobý výhled městyse 2021 – 2022 

7) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2020 

8) Výše členských příspěvků DSO Region Orlické hory v roce 2020 

9) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2020 

10) Podpora obnovy a rozvoje venkova – žádosti o dotaci za vítězství v krajském kole Vesnice roku 

2019 

11) Zimní údržba 2019/2020 - doplnění 

12) Marius Pedersen – dodatek ke smlouvě  

13) Obecní byty 

14) ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene 

15) Rozpočtová opatření 

16) Došlá pošta 

17) Různé 

18) Diskuse 

 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 14 - 148/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočet městyse Nový Hrádek na rok 2020 jako schodkový, vše uvedené 

v příloze pod č. ZM 14 – 148/2019  takto: 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  35 121 990,- Kč 

financování ve výši      8 204 400,- Kč  

celkové zdroje ve výši 43 326 390,- Kč 

běžné výdaje ve výši 16 399 110,- Kč 

kapitálové výdaje ve výši 26 927 280,- Kč 

celkové výdaje ve výši    43 326 390,- Kč 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 30. 12. 2019 

 Strana - 2 - (celkem 3) 

 

Rozpočet na rok 2020 neodpovídá výhledu na rok 2020. Důvodem tohoto rozdílu je navýšení rozpočtu 

2020 o akce, které se přesunují z roku 2019. 

 

ZM Nový Hrádek dále schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 

příspěvků a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2020 těmto právnickým osobám: 

 

Příspěvky: 

Mateřská škola Nový Hrádek            950 000,- Kč                                     

Základní škola Nový Hrádek                1 450 000,- Kč                     

T.J. Sokol Nový Hrádek                                                  284 150,- Kč 

 

Dary: 

Hospic Anežky České Červený Kostelec              5 000,- Kč 

Stacionář NONA Nové Město nad Metují    5 000,- Kč 

Agentura domácí péče České Meziříčí     5 000,- Kč 

 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 14 - 149/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nový Hrádek na období 2021 – 

2022 uvedený v příloze zápisu č. ZM 14 - 149/2019. 

   

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 14 - 150/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2020 v částce 

10,- Kč/ 1 obyvatele. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 14 - 151/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Orlické hory na rok 2019 v částce 

24,- Kč/ 1 obyvatele + 6000,- Kč stálý příspěvek. 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 14 - 152/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z.s. na rok 2020 

v celkové výši 4.000,- Kč. 

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 14 - 153/2019 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí vyhlášení výzvy k podávání žádosti o dotaci, 

která obsahuje dotační titul D – Podpora vítězů soutěže Vesnice roku.  

 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 14 - 154/2019 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek pro zajištění zimní údržby místních komunikací na Novém 

Hrádku v období 2019-2020 schvaluje uzavření další smlouvy s panem Radimem Štěpánem za cenu 

800,-Kč bez DPH/ 1 hodinu.  

 

 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 14 - 30. 12. 2019 

 Strana - 3 - (celkem 3) 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 14 - 155/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě č. 950201 o zabezpečení likvidace 

komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen, a.s. pro rok 2020 ve věci cen svozových známek na 

rok 2020 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Ceny svozových známek na rok 2020 

42. svozů – cena známky: 3 000,- Kč vč. DPH  

26 svozů   1 950,- Kč vč. DPH  

21 svozů   1 600,- Kč vč. DPH  

13 svozů   1 000,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz       90,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz – PE pytel      90,- Kč vč. DPH  

 

Během měsíce ledna 2020 bude svoz možný ještě na známku roku 2019.   

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 14 - 156/2019 
ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytové jednotky v č.p. 66 v ulici Hradní 

panu Zdeňku Medkovi do 31. 03. 2020 za stávajících podmínek. 

 

 

 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 14 - 157/2019 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene za 

jednorázovou náhradu 1000,- Kč a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2001291/VB/4 Nový Hrádek, 

Dlouhé – přel, nn p.č. 434 (jedná se o přeložku nn v místě plánované cyklostezky) mezi městysem 

Nový Hrádek a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou firmou BETA CZ ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o. 

Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětné smlouvy. 

 
 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 14 - 158/2019 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 14 – 158/2019.  

           

 

Zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 20:36 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 

 


